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ÖZ
Amaç: Bu çalışma, judonun Beyin-Kaynaklı Nörotrofik Faktör (BDNF) üzerindeki olası etkilerini 
belirlemeyi ve spor performansı ile genel beyin sağlığı üzerindeki etkisini anlamayı amaçlamaktadır. 
Ayrıca, sedanter bireylerin BDNF seviyeleri ile judocu bireyler arasında bir karşılaştırma yaparak, 
sedanter yaşam tarzının BDNF üzerindeki potansiyel etkisini daha derinlemesine kavramak da 
çalışmanın hedeflerindendir. Judo’nun antrenman prensipleri, BDNF seviyelerine olumlu bir etki 
yapabileceği düşünülen bir spor dalı olarak kabul edilir. Bu çalışmanın spesifik hedefi, Türk Milli Judo 
Takımı üyelerinin serum BDNF seviyelerinin analizini yapmaktır.  
Gereç ve Yöntemler: Çalışmamızın örneklemi, 20 milli judocu ve 20 sedanter kontrol grubu (en az 
bir yıl ve üzeri egzersiz yapmamış) dahil olmak üzere toplam 40 sağlıklı gönüllüden (17-22 yaş arası) 
oluşmaktadır. Çalışmaya katılan judocular, Türk milli takımları içerisinden rastgele örnekleme yöntemi 
kullanılarak seçilmiştir. Kontrol grubu ise, daha önce düzenli fiziksel aktivite ile ilgilenmemiş bireyler 
arasından rastgele örnekleme yöntemi kullanılarak seçilmiştir. Deneklerin vücut kütle indeksi (VKİ) 
ölçümleri Segmental Vücut Analiz Tartısı ile ölçülmüştür. BDNF ölçümü için kan örnekleri damar yoluyla 
alınmıştır. Çalışmanın tüm istatistiksel analizlerinde p değeri 0.05’in altında olan sonuçlar istatistiksel 
olarak anlamlı olarak kabul edilmiştir.
Bulgular: Judocu ve sedanterlerin yaş, yağ yüzdesi ve yağ kütlesi değerlerinin istatistiksel olarak bir-
birinden farklı olduğu görülmüştür (p<0.05). Bunun yanı sıra, boy, kilo, yağsız kütle ve VKİ değerleri 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık gözlenmemiştir (p>0.05). Biyokimyasal parametre farklı-
lıkları incelendiğinde, BDNF sonuçları judocu grupta [1264,8 ± 438,0 pg/mL (466 - 1822 pg/mL)] sedan-
ter gruba [1166,2 pg/mL ± 314,9 (473 - 1645 pg/mL)] göre yüksek olsa da iki grup arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir fark bulunmadı (p>0.05). Judocu grupta serum BDNF ile kilo arasında, sedanter grup-
ta serum BDNF ile boy arasında istatistiksel açıdan anlamlı pozitif korelasyon saptanmıştır (p<0.05).  
Sonuç: Çalışmamızın sonuçlarına göre, judocu ve sedanter bireyler arasında serum BDNF düzeylerinde 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır. Bununla birlikte, judocularda gözlemlenen yüksek 
serum BDNF düzeyleri, sporun serum BDNF konsantrasyonları üzerinde olumlu bir etki yapabileceğine 
işaret edebilir. Bu bulgular, judonun BDNF üzerindeki potansiyel etkilerini daha ayrıntılı olarak incelemek 
amacıyla daha kapsamlı araştırmaların gerekliliğini vurgulamaktadır. 
Anahtar Sözcükler: BDNF, judo, fiziksel aktivite

ABSTRACT
Aim: The purpose of this study is to investigate the potential effects of judo on Brain-Derived Neurotrophic 
Factor (BDNF) levels, and to understand its impact on athletic performance and overall brain health. 
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GİRİŞ 

Beyin-Kaynaklı Nörotrofik Faktör (BDNF), beyindeki sinir 
hücrelerinin büyümesi, gelişimi, plastisitesi ve onarımında 
kritik bir rol oynayan bir proteindir. Bu protein, çeşitli nöro-
lojik ve psikiyatrik bozukluklarla ilişkilendirildiğinden, önemli 
bir terapötik hedef olarak görülmektedir. Özellikle, depres-
yon, Alzheimer hastalığı ve şizofreni gibi durumlar üzerin-
deki potansiyel etkileri, son yıllarda bu alanın yoğun bir 
araştırma konusu olmasına neden olmuştur (1,2). 

Beyin-Kaynaklı Nörotrofik Faktör, beyinde sentezlenen ve 
nöronlar tarafından salgılanan bir faktördür. Spesifik resep-
törlere bağlanarak gen ifadesinde değişikliklere ve sinaptik 
plastisitede düzenlemelere yol açabilir. Mevcut araştırma-
lar, fiziksel aktivite ve egzersizin, beyindeki BDNF seviye-
lerini artırarak bilişsel işlev ve genel beyin sağlığı üzerinde 
olumlu etkilere sahip olabileceğini ortaya koymaktadır. Bu 
bağlamda, birçok çalışma, düzenli fiziksel aktivitenin BDNF 
seviyelerini artırarak bilişsel işlev, ruh hali ve hafıza gibi 
alanlarda iyileşme sağladığını göstermiştir (3-15). Bu bul-
gular, BDNF’nin, egzersizle bağlantılı nöronal plastisite ve 
öğrenme gelişiminde merkezi bir faktör olduğunu vurgula-
maktadır. Ayrıca, bu artışın uzun vadeli bilişsel ve nöral fay-
dalar sağlayabileceği düşünülmektedir (16).

Judo antrenmanı sırasında gerçekleşen yoğun ve tekrar-
layan fiziksel hareketler, BDNF seviyelerinde artışa neden 
olabileceği düşünülmektedir (17). Bu artış, antrenman esna-
sında yaşanan fiziksel stresin hipotalamus-hipofiz-böbre-
küstü aksı (HPA) üzerindeki aktivasyonu ile tetiklenebilir ve 
BDNF, Nerve Growth Factor (NGF) ve Insulin-Like Growth 
Factor 1 (IGF-1) gibi nörotrofik faktörlerin salınımını bera-
berinde getirebilir. Bu büyüme faktörleri, beyin sağlığı ve 

işlevinde kritik bir öneme sahip olup, fiziksel aktivite ve 
egzersiz, bilişsel ve nöral sağlığın artırılmasında merkezi bir 
role sahip olabilir. Bu bağlamda, optimal yoğunluk ve sıklı-
ğı belirlemek ve BDNF seviyelerini artırmak amacıyla, bu 
ilişkinin altında yatan biyolojik ve fizyolojik mekanizmaların 
tam anlamıyla anlaşılması gerekmektedir. Mevcut literatür, 
bu konuda daha kapsamlı ve detaylı araştırmaların ihtiyaç 
olduğunu işaret etmektedir (14,18,19).

Judo ve BDNF arasındaki bağlantının incelenmesi, bu 
dövüş sanatının bilişsel işlevler ve ruh durumu üzerindeki 
olası pozitif etkileri konusunda yeni bir perspektif sunabilir. 
Judo antrenmanlarının, HPA ekseni aktivasyonunu tetik-
lemesi ve bunun sonucunda beyin sağlığı ve işlevselliğini 
destekleyen moleküllerin salgılanmasına yol açması, judo-
nun sağlıklı bir beyin için etkili bir egzersiz biçimi olabilece-
ğini göstermektedir.

Judo sporcuları, fiziksel ve bilişsel performans ile BDNF 
seviyeleri arasındaki dinamikleri anlamak adına değerli bir 
araştırma popülasyonu oluşturmaktadır. Zihinsel ve fiziksel 
olarak yorucu olan judo gibi sporlar, bilişsel ve nöral sağlık 
üzerindeki etkilerinin daha derinlemesine anlaşılması için 
gelecekteki araştırmaların merkezinde olabilir. Bu bağlam-
da, judo antrenmanlarının nörolojik ve bilişsel avantajları 
üzerine yapılacak daha kapsamlı çalışmalar, spesifik bir 
egzersiz biçiminin beyin fonksiyonları üzerindeki etkilerini 
daha iyi anlamamıza yardımcı olabilir (20-22).

Bu çalışmanın primer amacı, Türk Milli Judo Takımı üyeleri-
nin serum BDNF seviyelerini analiz etmektir. Beyin-Kaynak-
lı Nörotrofik Faktör ile judo arasındaki ilişkinin incelenmesi, 
fiziksel egzersizin beyin sağlığı ve işlevi üzerindeki olası 
olumlu etkilerine dair önemli bilgiler sunmaktadır. Bu ilişkinin 

Additionally, by comparing BDNF levels between sedentary individuals and judokas, the study aims to gain deeper insights into the potential 
impact of a sedentary lifestyle on BDNF levels. Judo, with its training principles, is considered a sport that could positively affect BDNF levels. 
The specific objective of this research is to analyze the serum BDNF levels of members of the Turkish National Judo Team.  
Material and Methods: The sample of our study consists of a total of 40 healthy volunteers, including 20 national-level judokas and 
20 sedentary control subjects (with no exercise for at least a year), aged between 17 and 22. The participating judokas were randomly 
selected from Turkish national teams, while the control group was selected through random sampling from individuals who had not previously 
engaged in regular physical activity. Body mass index (BMI) measurements of the subjects were taken using the Segmental Body Analysis 
Scale. Blood samples for BDNF measurement were drawn intravenously. For all statistical analyses in the study, results with a p-value less 
than 0.05 were considered statistically significant.
Results: Statistically significant differences were observed in age, fat percentage, and fat mass between judokas and sedentary participants 
(p<0.05). However, no statistically significant differences were observed in height, weight, lean mass, and BMI values (p>0.05). When 
biochemical parameters were analyzed, BDNF levels in the judoka group [1264.8 ± 438.0 pg/mL (466 - 1822 pg/mL)] were higher than the 
sedentary group [1166.2 pg/mL ± 314.9 (473 - 1645 pg/mL)], although the difference was not statistically significant (p>0.05). A statistically 
significant positive correlation was found between serum BDNF and weight in the judoka group, and between serum BDNF and height in 
the sedentary group (p<0.05).
Conclusion: According to the results of our study, no statistically significant difference was found in serum BDNF levels between judokas 
and sedentary individuals. However, the higher serum BDNF levels observed in judokas could indicate a positive impact of the sport on 
serum BDNF concentrations. These findings highlight the need for more comprehensive studies to further investigate the potential effects 
of judo on BDNF levels.
Keywords: BDNF, judo, physical activity 
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içmemesi, test öncesindeki 24 saat içinde alkol ve kafein 
içeren ürünler tüketmemesi, test sonuçlarının doğru şekilde 
değerlendirilebilmesi için önemli olmuştur. Bu nedenle, katı-
lımcılardan ölçümlerden önce bioimpedans ölçüm kuralları-
na riayet etmeleri istenmiştir.

İstatistiksel Analiz

Çalışmanın istatistiksel analizleri Jasp paket programında 
yapılmıştır. Nitel değişkenler frekans ve yüzde ile, nicel 
değişkenler ortalama, standart sapma, medyan, minimum 
ve maksimum değerleriyle verilmiştir. Nicel değişkenlerin 
normal dağılıma uygunluğu Shapiro-Wilk testi ile incelenmiş 
ve normal dağılmadığı tespit edilmiştir. Bu nedenle, bağım-
sız iki grup karşılaştırmaları için parametrik olmayan Mann 
Whitney U testi tercih edilmiştir. Nicel değişkenler arası 
ilişkiler Spearman korelasyon katsayısı ile yorumlanmıştır. 
Çalışmadaki tüm istatistiksel analizlerde p değeri 0.05›in 
altındaki sonuçlar istatistiksel olarak anlamlı kabul edilmiş-
tir.

BULGULAR

Katılımcıların yaş, fiziksel ve antropometrik özelliklerine 
ilişkin veriler Tablo 1’de sunulmaktadır. İki grup arasında 
yapılan karşılaştırmada, judocu ve sedanter bireylerin yaş, 
yağ yüzdesi ve yağ kütlesi değerlerinde istatistiksel olarak 
anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir (p<0.05). Ancak, boy, kilo, 
yağsız kütle ve Vücut Kütle İndeksi (VKİ) değerlerinde ista-
tistiksel olarak anlamlı bir farklılık gözlenmemiştir (p>0.05).

Biyokimyasal parametre farklılıkları incelendiğinde, Judocu 
grubun BDNF sonuçları (1264,8 ± 438,0 pg/mL (466 - 1822 
pg/mL)) sedanter gruba (1166,2 ± 314,9 pg/mL (473 - 1645 
pg/mL)) kıyasla yüksek bulunmuştur; ancak, iki grup ara-
sında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark tespit edilmemiştir 
(p>0.05) (Şekil 1).

Judocu ve sedanter bireylerde serum BDNF düzeylerinin 
yaş, boy, kilo, yağ yüzdesi, yağ kütlesi, yağsız kütle ve 
vücut kütle indeksi ile ilişkisi korelasyon analizi ile değer-

altında yatan biyolojik mekanizmaların daha derinlemesine 
anlaşılması, BDNF seviyelerini en etkin şekilde artırmak 
üzere hangi egzersiz yoğunluğunun ve sıklığının tercih edi-
leceğini belirlemeye yardımcı olabilir. Elit judo sporcuları-
nın bazal BDNF seviyelerine dair mevcut literatür oldukça 
sınırlıdır; ancak mevcut bulgular, judo antrenmanının BDNF 
seviyelerini yükselterek beyin fonksiyonlarını destekleye-
bilecek potansiyel bir egzersiz yöntemi olabileceğini işaret 
etmektedir. Sekonder amaç ise, sedanter bireylerle judo 
yapan bireyler arasında BDNF seviyelerini karşılaştırmak 
ve judo’nun genel beyin sağlığı ve performans üzerindeki 
etkilerini değerlendirmektir.

GEREÇ ve YÖNTEMLER 

Katılımcılar

Çalışmaya, 17-22 yaş aralığındaki 20 milli judocu ve 20 
sedanter birey olmak üzere toplam 40 erkek katılımcı dahil 
edilmiştir. BDNF ölçümleri, Türkiye Judo Müsabakaları’n-
daki lig müsabakaları sonrasında hemen yapılmıştır. Bu 
müsabakalar, Türkiye Judo Federasyonu’nun belirlediği 
standartlar ve kurallar çerçevesinde düzenlenmiştir. Tüm 
katılımcılara, müsabaka öncesinde çalışmanın amacı ve 
prosedürleri hakkında detaylı bilgilendirme yapılmıştır. Hel-
sinki Bildirgesi’ne uygun olarak gerçekleştirilen çalışma, 
Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Girişimsel Olmayan 
Klinik Araştırmalar Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır 
(2022/05). Katılımcılar potansiyel riskler hakkında bilgi-
lendirilmiş ve istedikleri zaman çalışmadan çıkabilecekleri 
bilgisi verilmiştir. Çalışmada herhangi bir olumsuz etki bildi-
rilmemiş ve önceden mevcut tıbbi durumu olan katılımcılar 
çalışma dışı bırakılmıştır.

BDNF Ölçümü

Tüm katılımcılardan ve sağlıklı kontrol grubundan kan 
örnekleri venöz yolla alındı. Katılımcılardan alınan kan 
örnekleri, 1500 rpm hızında 15 dakika boyunca santrifüj 
edildi. Ardından, serum ayrıştırıldı ve İnsan BDNF Pico-
Kine™ enzim bağlı immunosorbent test kiti (Katalog No. 
EK0307, Boster Biological Technology, Pleasanton, CA, 
ABD) ile analiz edilmek üzere ölçeklendirildi (aliquot edildi) 
ve -80°C’de saklanmak üzere donduruldu. Üreticinin tali-
matlarına göre örnekler 450 nm’de bir mikroplaka okuyucu 
ile ölçüldü. Sonuçlar kalibrasyon eğrisi ile belirlendi ve pg/ml 
cinsinden sunuldu. BDNF’nin tespit aralığı 31,2 ila 2000 pg/
mL arasındadır. Duyarlılığı <15 pg/mL’dir. İntra-assay CV 
(%) ve inter-assay CV (%) sırasıyla <%7,6 ve %8,6’dır.

Vücut Kütle İndeksi Ölçümü

Ölçüm, herhangi bir fiziksel aktivite gerçekleştirilmeden 
48 saat önce yapılmıştır. Veriler, Tanita MC-780 Segmen-
tal Vücut Analiz Tartısı (TANITA MC-780, Tanita, Tokyo, 
Japonya) kullanılarak toplanmıştır. Ölçümden en az 4-5 
saat öncesinde katılımcıların herhangi bir şey yememesi ve Şekil 1: Judo ile Sedanter Gruplarının Serum BDNF Düzeyleri 
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Öztaşyonar’ın çalışması ise, serum BDNF düzeylerinin 
taekwondo dövüşçüleri ve boksörlerde, diğer atletlere 
kıyasla daha yüksek olduğunu ve antrenman sonrasında 
arttığını ortaya koymuştur. Ayrıca, tüm spor branşlarında 
yer alan katılımcılar, sedanter bireylere kıyasla daha yüksek 
bazal BDNF düzeylerine sahip bulunmuştur (27). Schor ve 
ark., çalışmalarında Brezilya milli judo takımını temsil eden 
sporcularda judo antrenmanı (Randori) ve maksimal artan 
rampa testi öncesi ve sonrası plazma BDNF konsantras-
yonlarını incelemişlerdir. Araştırmacılar, fiziksel egzersiz 
sonrası plazma BDNF seviyelerinde önemli bir artış rapor 
etmişler ve judo antrenmanı ile rampa testi arasında plaz-
ma BDNF seviyelerinde önemli farklılıklar tespit etmişlerdir 
(28). Önceki çalışmalar, judo antrenmanı ve müsabakaları 
sonrasında önemli BDNF artışları bildirmiş olsa da, bizim 
çalışmamızda profesyonel judo sporcuları ile hareketsiz 
bireyler arasında bazal BDNF seviyelerinde anlamlı bir fark-
lılık gözlemlenmemiştir (29).

Fiziksel egzersizin beyin fonksiyonu ve biliş üzerindeki 
olumlu etkilerinin mekanizmalarından biri olarak düşünü-
len BDNF üretimini artırabileceğine dair kanıtlar olmasına 
rağmen (30,31) çalışmamız önceki bulgularla örtüşmemiştir 
(32).

lendirilmiştir. Judocu grubunda, serum BDNF düzeyleri ile 
kilo arasında istatistiksel olarak anlamlı pozitif bir korelas-
yon bulunurken (p<0.05), sedanter grupta ise serum BDNF 
düzeyleri ile boy arasında anlamlı pozitif bir korelasyon sap-
tanmıştır (p<0.05) (Tablo 2).

TARTIŞMA

Çalışmamızın amacı, son yıllarda hem sağlıklı hem de has-
talıklı popülasyonlarda egzersize bağlı BDNF seviyelerini 
inceleyen çeşitli araştırmalar ışığında (23-25), haftada 20 
saat yoğun antrenman yapan Türk milli judo takımı ile hare-
ketsiz bireyler arasındaki bazal BDNF seviyelerini karşılaş-
tırmaktır.

Son dönemlerde Kujach ve ark., 12 haftalık bir judo ant-
renman programı sonucunda bazal plazma BDNF konsant-
rasyonlarını rapor etmişlerdir (17). Bir başka çalışmada ise 
Ziemba ve ark., karate, taekwondo, judo, güreş ve sumo 
gibi çeşitli dövüş sporlarındaki performansla ilişkili hormonal 
değişiklikleri değerlendirmiştir. Bu çalışmada, stres sırasın-
da artan hormonlar olarak bilinen katekolaminler (kortizol ve 
testosteron) ile birlikte kan örneklerindeki BDNF seviyelerini 
ölçmüşlerdir. Tüm gruplar arasında benzer bazal kan BDNF 
seviyeleri bulunmuş ve tüm gruplarda müsabakadan sonra 
BDNF seviyelerinde önemli bir artış gözlemlenmiştir (26).            

Tablo 1: Judo ile sedanter gruplarının demografik ve antropometrik bulguları. 

Demografik ve antropometrik parametreler * Judocu (n=20) Sedanterler (n=20) p

Yaş (Yıl) 17,32 ± 1,36
17 (16 - 21)

19,04 ± 1,02
19 (18 - 22) <0,001

Boy (cm) 175,82 ± 4,14
175,5 (168 - 183)

178,72 ± 6,42
178 (168 - 192) 0,134

Kilo (kg) 78,01 ± 22,87
73,6 (57,2 - 150,2)

71,99 ± 11,51
70 (48,2 - 97,3) 0,594

Yağ (%) 11,26 ± 10,14
6,75 (2,8 - 41)

14,13 ± 4,97
13 (5,81 - 25) 0,002

Yağ kütlesi (kg) 10,66 ± 15,77
5,2 (1,3 - 61,6)

10,55 ± 5,08
9,2 (2,8 - 22,1) 0,006

Yağsız kütle (kg) 66,74 ± 9,39
67,3 (49,8 - 88,6)

61,40 ± 7,62
61 (45,4 - 77,9) 0,054

Vücut kütle indeksi (kg/m2) 24,97 ± 6,89
22,7 (19,3 - 46,4)

22,10 ± 3,11
21,8 (15,6 - 29,2) 0,172

*Parametreler ortalama±standart sapma, medyan (minimum-maksimum) değerler olarak gösterilmiştir.

Tablo 2: Judocu ve Sedanter Grubun Korelasyonları

Yaş Boy Kilo Yağ yüzdesi Yağ kütlesi Yağsız kütle Vücut kütle indeksi

Judo BDNF r=-0,058
p=0,797

r=0,054
p=0,811

r=0,990
p=0,003

r=0,130
p=0,564

r=0,051
p=0,820

r=0,125
p=0,580

r=0,070
p=0,757

Sedanter BDNF r=-0,169
p=0,420

r=0,501
p=0,011

r=0,005
p=0,980

r=0,002
p=0,994

r=-0,024
p=0,910

r=0,072
p=0,733

r=-0,214
p=0,304
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Genel olarak, Judo antrenmanının BDNF seviyeleri üzerin-
deki etkisinin doğası ve bu antrenmanın beyin fonksiyonu ile 
bilişsel performans üzerindeki olası faydalarının ne ölçüde 
olduğunu kavramak, daha kapsamlı ve derinlemesine araş-
tırmalar gerektirmektedir. Bulgularımız, bu alandaki gelecek 
çalışmalar için önemli bir başlangıç noktası oluşturabilir. 
Fakat bu sonuçların, yarışma ve antrenman sürecinin iç içe 
geçmiş ve karmaşık doğası göz önünde bulundurularak, 
özenli ve dikkatli bir şekilde yorumlanması gerektiğini vur-
gulamak isteriz.
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